2

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

АГРОПРОМЫШЛЕННЫЙ КОМПЛЕКС ВИЯҥДЫМЕ

ШОТЫШТО КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ

АГРОПРОМЫШЛЕННОГО

КОМПЛЕКСА

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-68-60, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 77
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПО РАЗВИТИЮ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

	16 ноября 2017 года, 12.00

	Зал заседаний
Государственного Собрания Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:
I. Нулевое чтение направленных в Комитет законопроектов и проектов постановлений Государственного Собрания Республики Марий Эл
1. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка № 6 Йошкар-Олинского судебного района Республики Марий Эл".
Комитет решил:

Поддержать кандидатуру Постоевой Светланы Владиславовны для назначения мировым судьей судебного участка № 6 Йошкар-Олинского судебного района Республики Марий Эл на десятилетний срок полномочий и внести соответствующий проект постановления на рассмотрение тридцать третьей бюджетной сессии Государственного Собрания Республики
Марий Эл.

2. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об избрании представителей от Государственного Собрания Республики Марий Эл в состав квалификационной комиссии при Адвокатской палате Республики Марий Эл".
Комитет решил:

Поддержать проект постановления и внести его на рассмотрение тридцать третьей бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

3. Об основных показателях прогноза социально-экономического развития Республики Марий Эл на 2018 год и на плановый период
2019 и 2020 годов.
Комитет решил:

1. Принять к сведению основные показатели прогноза социально-экономического развития Республики Марий Эл на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.

2. Поддержать проект постановления и внести его на рассмотрение тридцать третьей бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

4. О проекте закона Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2018 год и на плановый период
2019 и 2020 годов".
Комитет решил:
Поддержать представленный проект закона и внести его
на рассмотрение тридцать третьей бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

5. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2017 год и на плановый период
2018 и 2019 годов".
Комитет решил:

Поддержать представленный проект закона и внести его
на рассмотрение тридцать третьей бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

II. Оценка направленных в Комитет законопроектов
6. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О государственной поддержке сельского хозяйства".
Комитет решил:

1. Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О государственной поддержке сельского хозяйства".

2. Направить проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О государственной поддержке сельского хозяйства" на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.

7. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О регулировании земельных отношений в Республике Марий Эл".
Комитет решил:
1. Проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О регулировании земельных отношений
в Республике Марий Эл" поддержать с учетом заключения правового управления Аппарата Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Направить проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О регулировании земельных отношений в Республике Марий Эл" на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.

III. Нулевое чтение направленных в Комитет законопроектов и проектов постановлений Государственного Собрания Республики Марий Эл
8. О проекте закона Республики Марий Эл "О льготных тарифах
на тепловую энергию на территории Республики Марий Эл и наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Республики Марий Эл".
Комитет решил:

Поддержать проект закона и внести его на рассмотрение тридцать третьей бюджетной сессии Государственного Собрания.

9. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в статью 7 Закона Республики Марий Эл "Об инвестиционной деятельности, осуществляемой в форме капитальных вложений".
Комитет решил:
Поддержать проект закона и внести его на рассмотрение тридцать третьей бюджетной сессии Государственного Собрания.

10. О проекте закона Республики Марий Эл "О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл на 2018 год и на плановый период
2019 и 2020 годов".
Комитет решил:

Поддержать проект закона и внести его на рассмотрение тридцать третьей бюджетной сессии Государственного Собрания.

11. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов".
Комитет решил:

Поддержать проект закона и внести его на рассмотрение тридцать третьей бюджетной сессии Государственного Собрания.

12. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменения в статью 55.1 Закона Республики Марий Эл "О бюджетных правоотношениях в Республике Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать проект закона и внести его на рассмотрение тридцать третьей бюджетной сессии Государственного Собрания.

13. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменения в статью 2.1 Закона Республики Марий Эл "Об оказании гражданам юридической помощи бесплатно".
Комитет решил:

Поддержать проект закона и внести его на рассмотрение тридцать третьей бюджетной сессии Государственного Собрания.

14. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "Об административных правонарушениях в Республике Марий Эл".
Комитет решил:

Поддержать проект закона и внести его на рассмотрение тридцать третьей бюджетной сессии Государственного Собрания.

15. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в законодательные акты Республики Марий Эл о выборах".
Комитет решил:

Поддержать проект закона и внести его на рассмотрение тридцать третьей бюджетной сессии Государственного Собрания.

16. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об отчете Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл о расходовании средств республиканского бюджета Республики Марий Эл, выделенных на подготовку и проведение досрочных выборов Главы Республики Марий Эл".
Комитет решил:

Поддержать проект постановления и внести его на рассмотрение тридцать третьей бюджетной сессии Государственного Собрания.

17. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об отчете Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл о расходовании средств республиканского бюджета Республики Марий Эл, выделенных на подготовку и проведение дополнительных выборов депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва".
Комитет решил:

Поддержать проект постановления и внести его на рассмотрение тридцать третьей бюджетной сессии Государственного Собрания.

18. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл "О комитетах Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва".
Комитет решил:

Поддержать проект постановления и внести его на рассмотрение тридцать третьей бюджетной сессии Государственного Собрания.

IV. Организационные вопросы

19. О предложениях к повестке дня тридцать третьей бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

Согласиться с предложениями к повестке дня тридцать третьей бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
20. О секретариате тридцать третьей бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

1. Согласиться с предложенными кандидатурами в состав секретариата тридцать третьей бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Одобрить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О секретариате тридцать третьей бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва" и внести на рассмотрение тридцать второй сессии Государственного Собрания.

21. О порядке работы тридцать третьей сессии бюджетной Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:
Согласиться с порядком работы тридцать третьей бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

V. Разное

22. О предложениях к плану работы Государственной счетной палаты Республики Марий Эл на 2018 год.
Комитет решил:

Проинформировать Комитет Государственного Собрания Республики Марий Эл по бюджету, что предложений к проекту плана работы Государственной счетной палаты Республики Марий Эл на 2018 год Комитет Государственного Собрания Республики Марий Эл по развитию агропромышленного комплекса не имеет.

23.  О предложениях Комитета по развитию агропромышленного комплекса к проекту Программы законопроектной работы Государственного Собрания Республики Марий Эл на 2018 год.
Комитет решил:

Проинформировать Комитет Государственного Собрания Республики Марий Эл по законодательству о том, что предложений к проекту Программы законопроектной работы Государственного Собрания Республики Марий Эл на 2018 год Комитет Государственного Собрания Республики Марий Эл
по развитию агропромышленного комплекса не имеет.

24. Об участии депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва в мероприятиях, проведенных Государственным Собранием Республики Марий Эл за девять месяцев 2017 года.
Комитет решил:

Принять информацию к сведению.

25. О работе депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва с избирателями за девять месяцев 2017 года.
Комитет решил:

Принять информацию к сведению.

VI. Вопросы ведения Комитета
26. О предложениях к плану работы Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва по развитию агропромышленного комплекса на 2018 год.
Комитет решил:

Рекомендовать членам Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по развитию агропромышленного комплекса в срок до 23 ноября 2017 года внести свои предложения к проекту плана работы Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по развитию агропромышленного комплекса на 2018 год.

VII. Информация о проектах федеральных законов, обращениях (представительных) органов власти субъектов Российской Федерации,
о проектах постановлений Правительства Российской Федерации, поступивших на рассмотрение Комитета по развитию агропромышленного комплекса
Проекты федеральных законов:

27. О проекте федерального закона № 277779-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об охране атмосферного воздуха" (в части нормирования выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух), вносит Законодательное собрание Челябинской области.
28. О проекте федерального закона № 278061-7 "О внесении изменений в статьи 1 и 15 Федерального закона "О сельскохозяйственной кооперации"
и статью 2 Федерального закона "О производственных кооперативах" (в части уточнения определения стоимости паевого взноса члена, ассоциированного члена кооператива), вносит Самарская областная Дума
29. О проекте федерального закона № 277789-7 "О внесении изменения
в статью 68 Федерального закона "Об охране окружающей среды" (в части осуществления общественного экологического контроля), вносит Законодательное собрание Челябинской области.
30. О проекте федерального закона № 271606-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об охране окружающей среды" (в части распространения требований в области охраны окружающей среды
на городские округа), вносит Государственный Совет Республики Татарстан.

31. О проекте федерального закона № 277764-7 "О внесении изменений в статью 29 Закона  Российской Федерации "О недрах" (об отмене необходимости проведения государственной экспертизы запасов подземных вод, добываемых на землях обороны и безопасности), вносит Правительство Российской Федерации.

Проекты постановлений Правительства Российской Федерации:
32. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменений в некоторые акты Российской Федерации, вносит Правительство Российской Федерации.

33. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"О внесении изменений в правила организации и проведения торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договора пользования рыбоводным участком", вносит Правительство Российской Федерации.

Обращения:
34. Об обращении Костромской областной Думы к Министру природных ресурсов и экологии Российской Федерации Донскому С.Е.
о необходимости снижения коэффициента к ставкам платы, предусмотренного проектом постановления Правительства Российской Федерации "О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации
от 14 декабря 2016 г. № 1350 "О коэффициентах к ставкам платы за единицу объема лесных ресурсов и ставкам платы за единицу площади лесного участка, находящегося в федеральной собственности", вносит Костромская областная Дума.
35. Об обращении Архангельского областного Собрания депутатов
к заместителю Министра экономического развития Российской Федерации – руководителю Федерального агентства по управлению государственным имуществом Д.В.Пристанскому о внесении изменений в отдельные постановления Правительства Российской Федерации в части реализации конфискованной древесины, вносит Архангельское областное Собрание депутатов.

По вопросам 27 – 35 Комитет решил:

Информацию о проектах федеральных законов, обращениях законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, о проектах постановлений Правительства Российской Федерации, поступивших на рассмотрение Комитета, принять
к сведению.